

SAMORZĄD - ZDROWIE

Powiat Zwoleński

Generalny remont i przebudowa wnętrza szpitala o wartości ponad pięć milionów złotych, pozyskanie dwóch karettek pogotowia i nowoczesnego aparatu USG dla miejscowej służby zdrowia, otwarcie szkolnego gabinetu dentystycznego i poszerzenie świadczonych w nim usług o ortodoncję, a także pozyskanie ponad trzech milionów złotych na doposażenie zwoleńskiego szpitala i poradni specjalistycznych w urządzeniu medyczne najnowszej generacji - samorząd powiatu zwoleńskiego nie zwalnia tempa i w trosce o dobro mieszkańców mocno stawia na poprawę funkcjonowania podległej mu służby zdrowia. Łącznie na przebudowę szpitala i wyposażenie w sprzęt medyczny będzie wydane ponad 13 mln złotych.

KOMPLEKSOWA PRZEBUDOWA WNETRZ ZWOLEŃSKIEGO SZPITALA

Od kwietnia 2019 roku do czerwca 2020 roku trwały intensywne prace nad przebudową wnętrza zwoleńskiego szpitala. Przeszły one gruntowną modernizację. Było to największe zadanie, jakie znalazło się w planie inwestycyjnym samorządu powiatu zwoleńskiego w ostatnim czasie.

Dziś pomieszczenia szpitala już w niczym nie przypominają tych sprzed kilkunastu miesięcy. Nowy blask zyskały wszystkie cztery kondygnacje budynku: piwnica, parter, pierwsze i drugie piętro. Prace budowlane obejmowały roboty rozbiórkowe, w tym wyburzenie ścian, a także zrywanie podłóg. Następnie przyszedł czas na przebudowę pomieszczeń, prace konstrukcyjne, instalacyjne i wykończeniowe. Zamontowano wentylację, instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną oraz nową stolarkę drzwiową. Położone zostały tynki, okładziny i posadzki. Ściany pomalowano, a w łazienkach pojawiły się elementy białego montażu. Wykonano także system sygnalizacji pożarowej. Obecnie jest jasno, funkcjonalnie i nowoczesnie. Budynek został w pełni dostosowany do wytycznych Ministra Zdrowia. Spełnia także wszelkie normy zawarte w przepisach przeciwpożarowych. Co ważne, nowy układ pomieszczeń został w pełni dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Koszt realizacji zadania wyniósł 5 milionów 114 tysięcy złotych.

Warto przypomnieć, że także w poprzednich latach szpital przeszedł kompleksową termomodernizację, wykonano instalacje ogniw fotowoltaicznych i solarnych. Przebudowa przestarzałego układu pomieszczeń była kolejnym krokiem w unowocześnianiu placówki.

DWIE NOWE KARETKI DLA ZWOLEŃSKIEGO POGOTOWIA

W lipcu 2019 roku zwoleńskie pogotowie otrzymało nowoczesny i komfortowy ambulans. Łączna wartość zakupu auta wraz z wyposażeniem opiewała na kwotę 400 tysięcy złotych i została sfinansowana z budżetu powiatu zwoleńskiego.

W październiku 2019 zwoleńskie pogotowie otrzymało kolejną nowoczesną karetkę. Był to już drugi pojazd przystosowany do funkcjonowania w systemie ratownictwa medycznego, który trafił w ostatnim czasie do miejscowego pogotowia ratunkowego. Tym razem został zakupiony z pozyskanego dofinansowania ministerialnego pochodzącego z „Programu wymiany ambulansów”. Jak podkreślają samorządowcy po-



Stefan Bernaciak

Starosta Zwoleński

Realizujemy w powiecie zwoleńskim szeroko zakrojony plan zakładający gwarancję uzyskania niezbędnej pomocy medycznej w przypadku zagrożenia zdrowia i życia. Przebudowane i zmodernizowane wnętrza szpitala to większy komfort pracy personelu i lepsze warunki pobytu pacjentów podczas leczenia. Nowoczesny sprzęt medyczny, to dobre zabezpieczenie chorych oraz szybka i trafna diagnoza. Nowe karetki to łatwy dojazd do pacjenta i sprawny transport do szpitala osób poszkodowanych w wypadkach. Są to kluczowe elementy w ratowaniu tych, którzy potrzebują natychmiastowej pomocy. Sprawnie działająca służba zdrowia to nasze wspólne dobro, dlatego jako samorząd dokładamy wszelkich starań, aby działała na najwyższym poziomie.



Waldemar Urbański

Wicestarosta Zwoleński

SPZZOZ w Zwoleniu zdecydowanie zmienia swoje oblicze. Chcemy, aby był to nowoczesnie zarządzany ośrodek, gdzie pacjenci będą mogli być szybko diagnozowani i sprawnie leczeni. Nowoczesne zaplecze jest niezbędne do wsparcia wiedzy personelu medycznego i zespołów ratunkowych, bo przecież to oni ratują ludzkie zdrowie i życie. Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców w tym obszarze jest jednym z podstawowych zadań, jakie podejmujemy.

wiatu zwoleńskiego, nowe ambulanse były bardzo potrzebne, ponieważ stare karetki były już mocno wystuzone i wymagały pilnej wymiany.

NOWOCZESNY APARAT USG DLA SZPITALA ORAZ OTWARCIE SZKOLNEGO GABINETU DENTYSTYCZNO-ORTODONTYCZNEGO

Oprócz dwóch karettek zwoleńska służba zdrowia otrzymała w 2019 roku także nowoczesny aparat USG wraz z trzema głowicami. Zakupiono go dzięki dobrej współpracy samorządu powiatu zwoleńskiego oraz samorządów gmin: Kazanów, Policzna i Zwoleń. To jednak nie koniec działań na rzecz służby zdrowia w 2019 roku w powiecie zwoleńskim. W marcu otworzono szkolny gabinet stomatologiczny wyposażony w sprzęt z najwyższej półki. Bezpłatną opieką dentystyczną zostały objęte dzieci i młodzież z dziesięciu placówek oświatowych z terenu gminy Zwoleń. Samorząd powiatu zwoleńskiego pozyskał na ten cel 104 tysiące złotych dofinansowania, a z własnego budżetu przeznaczył blisko drugie tyle. Co ważne, w gabinecie są świadczone także bezpłatne usługi ortodontyczne.

OGROMNE DOFINANSOWANIE NA ZAKUP SPRZĘTU MEDYCZNEGO DLA SZPITALA I PORADNI SPECJALISTYCZNYCH

Samorząd powiatu zwoleńskiego wraz z innymi działaniami podejmowanymi na rzecz unowocześniania służby zdrowia na tym terenie już od 2017 roku czynił starania o pozyskanie na ten cel funduszy ze środków unijnych. Poprzedzone było to długotrwałą procedurą rozpoczętą uzyskaniem od wojewody mazowieckiego pozytywnej opinii o celowości inwestycji, a następnie wpisaniem projektów do Planu Inwestycyjnego Regionalnych Inwestycji Terytorialnych dla Radomskiego Obszaru Strategicznej Interwencji.

W wyniku tych działań do powiatu zwoleńskiego płynę bardzo duży zastrzyk gotówki w kwocie ponad trzech milionów złotych na doposażenie SPZZOZ w Zwoleniu. Środki te zostały przyznane w ramach Działania 6.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Pozyskane fundusze są przeznaczone na zakup nowoczesnego sprzętu medycznego dla zwoleńskiego szpitala i poradni specjalistycznych oraz wyposażenia sal chorych, jak również pokrycia kosztów dostosowania pomieszczeń pod montowane urządzenia.

Zadanie jest w trakcie realizacji. Do SPZZOZ w Zwoleniu już trafiły nowe sprzęty: stół diagnostyczno-zabiegowy, stół do zakładania opatrunków gipsowych, autoklaw, fotel laryngologiczny, fotel okulistyczny, test do badania widzenia przestrzennego i wiele innych. W ramach pozyskanego dofinansowania zakupione zostaną też między innymi: defibrylatory, aparaty EKG z osprzętem, aparat RTG, pompy infuzyjne, urządzenia do dezynfekcji metodą zamglawiania, elektryczny stół do masażu, zestawy do elektroterapii i laseroterapii, aparat USG do echokardiografii z osprzętem, aparat do badań KTG, dwa aparaty USG z głowicami do badań, specjalistyczne lampy, fotel ginekologiczny, stół diagnostyczno-zabiegowy, aparat do elektrokoagulacji, kolposkop, tor wizyjny z trzema gastroskopami i wiele innych. Doposażone zostaną także sale chorych. Staną tu: nowoczesne łóżka medyczne z wyposażeniem i szafkami przyłóżkowymi, łóżka medyczne reanimacyjne z wyposażeniem, wózki zabiegowe pielęgniarskie, wózki do transportu chorych leżących, wózki toaletowo-kąpielowe, wózki żywieniowe z funkcją utrzymywania temperatury, a także zmywarki z funkcją wyparzania do kucharek oddziałowych.

Jak zapowiadają władze powiatu zwoleńskiego, samorząd nie zamierza spoczywać na laurach. W planach są kolejne działania na rzecz poprawy funkcjonowania miejscowej służby zdrowia.



Uroczystego przecięcia wstęgi przebudowanego szpitala w Zwoleniu dokonali m.in.: wicemarszałek województwa mazowieckiego - **Rafał Rajkowski**, starosta zwoleński - **Stefan Bernaciak**, radny sejmiku - **Tomasz Śmietanka**, wicestarosta - **Waldemar Urbański**, przewodniczący Rady Powiatu - **Piotr Fijołek** i burmistrz Zwolenia - **Arkadiusz Sulima**.



Aparat USG zakupiony został dzięki dobrej współpracy powiatu zwoleńskiego z gminami: Kazanów, Policzna i Zwoleń. Od lewej z-ca burmistrza Zwolenia - **Grzegorz Molendowski**, wójt Gminy Policzna - **Tomasz Adamiec**, wójt Gminy Kazanów - **Teresa Panczer-Pyrka**, wicestarosta - **Waldemar Urbański**, starosta zwoleński - **Stefan Bernaciak**, burmistrz Zwolenia - **Arkadiusz Sulima**, dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu - **Zbigniew Młynek**.



Wnętrze zwoleńskiego szpitala.



Nowy fotel w Poradni Otolaryngologicznej w Zwoleniu. Na zdjęciu (od lewej) starosta zwoleński - **Stefan Bernaciak**, dyrektor SPZZOZ w Zwoleniu - **Zbigniew Młynek**, pielęgniarka w Poradni Otolaryngologicznej - **Małgorzata Wit** oraz wicestarosta - **Waldemar Urbański**.



Nowy ambulans zakupiony ze środków budżetu powiatu zwoleńskiego



Starostwo Powiatowe w Zwoleniu
ul. Władysława Jagiełły 4, 26-700 Zwoleń (budynek główny)
tel. 48 676 33 89, 48 676 34 89
ul. dr. Perzyny 86, 26-700 Zwoleń
tel. 48 676 48 93, 48 676 48 92

e-mail: sekretariat@zwolepowiat.pl
www.zwolepowiat.pl
fb.com/zwolepowiat